ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
П Р И К А З
	от 10.04.2024г.
	г. Донецк
	№ 628/08

	О итогах проведения ІV Международного конкурса научно-исследовательских работ студентов по психологии «Донецкие зори»

В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 304/05 от 18.12.2023г. «О проведении ІV Международного конкурса научно-исследовательских работ студентов по психологии «Донецкие зори» на базе филологического факультета 19 февраля – 5 апреля 2024 г проведен ІV Международный конкурс научно-исследовательских работ студентов по психологии «Донецкие зори».
На основании протокола заседания конкурсной комиссии ІV Международного конкурса научно-исследовательских работ студентов по психологии «Донецкие зори» от 05.04.2024г., в соответствии с Положением о Международном конкурсе научно-исследовательских работ студентов по психологии «Донецкие зори», утвержденным приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 304/05 от 18.12.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами I, II, III степеней студентов-победителей за занятые 1, 2, 3 места в ІV Международном конкурсе научно-исследовательских работ студентов по психологии «Донецкие зори»:

	Дипломы
I, II, III степеней
	Ф.И.О. студента
	Полное название ОО ВПО

	Секция 1. Общая психология, психология личности, история психологии

	I
	Степанова Екатерина Дмитриевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	II
	Лунгу Ольга Викторовна
	Государственное образовательное учреждение высшего образования «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»

	III
	Никалюк Мария Максимовна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет»

	Секция 2. Психология труда, инженерная психология, эргономика. Психология деятельности в экстремальных условиях.

	I
	Болдырев Валерий Иванович
	Ишимский педагогический институт им. П.П. Ершова (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования  «Тюменский государственный университет»

	II
	Чеканцева Наталья Игоревна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	III
	Панюшкина Светлана Анатольевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	Секция 3. Медицинская психология. Коррекционная психология

	I
	Мальцева Наталья Алексеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»

	II
	Белянский Артем Алексеевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»

	III
	Иновенкова Оксана Александровна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»

	Секция 4. Социальная психология. Юридическая психология. Политическая психология

	I
	Авилова Вероника Анатольевна, Алсаева Юлия Гаврииловна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет»

	II
	Белоконь Юлия Витальевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»

	III
	Карпенкова Дарья Владимировна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»

	Секция 5. Педагогическая психология. Психология развития, акмеология.

	I
	Витковская Дарья Владимировна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	II
	Ленских Софья Петровна
	Бюджетное учреждение высшего образования «Сургутский государственный педагогический университет»

	III
	Обломий Давид Олегович
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Луганский государственный педагогический университет»

	Секция 6. Организационная психология. Экономическая психология

	I
	Шевченко Екатерина Владимировна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	II
	Усанова Валерия Александровна
	Государственное образовательное учреждение высшего образования «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»

	III
	Литвиненко Екатерина Игоревна
	Государственное образовательное учреждение высшего образования «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»

	Секция 7. Спортивная психология. Психология здоровья

	I
	Власенко Маргарита Сергеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»

	II
	Гергеленко Яна Валерьевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»

	III
	Ясакова Ильина Ивановна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»

2. Наградить грамотами участников IV Международного конкурса научно-исследовательских работ студентов по психологии «Донецкие зори»:
	№ п/п
	Ф.И.О. студента
	Полное название ОО ВПО
	Номинация

	Секция 1. Общая психология, психология личности, история психологии

	1
	Заболотная Олеся Евгеньевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»
	Социальная значимость исследования

	2
	Шпыркова Алена Сергеевна
	Арзамасский филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»
	Содержательный анализ исследуемой проблемы

	3
	Янченюк Дарья Витальевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Луганский государственный педагогический университет»
	Творческий подход и нестандартное
авторское мышление

	Секция 2. Психология труда, инженерная психология, эргономика. Психология деятельности в экстремальных условиях.

	1
	Фомина Алина Михайловна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Лучшая практико-ориентированная
работа

	2
	Лобанова Анна Александровна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»
	Лучшая проблемно-поисковая
работа

	Секция 3. Медицинская психология. Коррекционная психология

	1
	Будик София Андреевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Современность проблематики
 исследования

	2
	Колосова Анастасия Алексеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»
	Лучший социально-значимый проект

	3
	Лазукина Елизавета Евгеньевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»
	Авторский вклад в раскрытие избранной темы

	Секция 4. Социальная психология. Юридическая психология. Политическая психология

	1
	Нещадим София Алексеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»
	Успехи в разработке выбранной научной темы

	2
	Спасская Ксения Михайловна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»
	Содержательный анализ исследуемой проблемы

	Секция 5. Педагогическая психология. Психология развития, акмеология.

	1
	Левков Александр Геннадиевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Луганский государственный педагогический университет»
	Лучшее теоретическое обоснование

	2
	Дрючина Наталия Олеговна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»
	Креативная научная работа

	3
	Брохотский Артур Андреевич, Лосева Елизавета Юрьевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет»
	Методологическbй подход к научной работе

	Секция 6. Организационная психология. Экономическая психология

	1
	Лаухина Анастасия Геннадьевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»
	Новизна научного исследования

	Секция 7. Спортивная психология. Психология здоровья

	1
	Золотарева Марина Юрьевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»
	Лучший профессионально-ориентированный проект

Ректор                                                                                                      С.В. Беспалова

	Проект приказа вносит:
Заведующая лабораторией
по методическому обеспечению
междисциплинарного обучения и стажировок
_______________Т.Н. Самарева
	                       Визы:
Проректор
_______________А.В. Белый
Начальник юридического отдела
_______________А.Г. Орел